
Obsah
Úvodní slovo 9

1. Kombinovaná tuberkulózni infekce u ročního kojence 11
Luboš Bača, Karolína Doležalová

2. Malá bledá dívka 17
Jiří Bufka

3. Preseptální celulitida způsobená kombinací bakteriální a HSV-1 infekce 23
Jiří Bufka

4. Pacient s těžkou atopickou dermatitídou na terapii dupilumabem 29
Jana Drochytková

5. Bilastin v léčbě chladové urtikárie u osmiletého chlapce 37
Magdalena Herknerová

6. Krvácivé onemocnění kojence 45 
Zuzana Horková

7. Aspirace oříšků 49 
Alice Hrušková

8. Jen se zamyslet! 53
Alice Hrušková

9. „Uroterapie s efektem" - lázeňská léčba dysfunkce mikce 57
Vítězslava Knedlíková

10. X-vázaná agamaglobulinemie - když chybí protilátky 61
Pavlína Králíčková, Viktor Bily

11. Jak může anafylaxe odhalit závažnou diagnózu 71
Anna Kubová

12. Spinální muskulární atrofie 75
František Lošan, Michaela Čechová, Michaela Nečesánková,
Radim Cibulka, Dagmar Štenglová, Petr Lošan

13. Konec dobrý a všechno dobré? 85 
Kateřina Machková, Mahulena Exnerová

14. Polymorbidní dítě v péči dětského centra 89
Eva Pechrová

OBSAH 5



15. A na začátku byl covid-19 95
Daniela Pousková, Anna Kubová, Zuzana Svobodová

16. Hypovitaminóza B12 a její komplikace 99 
Ondřej Pták

17. Stačí? Nestačí? 105
Zdenka Růžičková

18. Zhoršení ve škole 109 
Jarmila Seifertová

19. Hereditární angioedém s deficitem C1 inhibitoru - efekt profylaktické terapie 
lanadelumabem u adolescenta 113
Marta Sobotková

20. Kongenitální myopatie s jádry 119
Tereza Socborcová

21. Místo aktovky na záda korzet 123
Tereza Socborcová

22. Léčba ADHD s komorbiditou a trocha štěstí k tomu... 127
Libuše Stárková

23. Není apendix jako apendix 131
Alena Šebková

24. Vzácná genetická vada 137
Alena Šebková

25. Narkolepsie 143
Alena Šebková

26. Chirurgická léčba epilepsie aneb „není čas ztrácet čas" 147
Klára Španělová, Ondřej Horák, Hana Ošlejšková

27. Domácí porod dvojčat 153
Kateřina Ticbáčková

28. Criglerův-Najjarův syndrom 157
Tbu Huyen Tomášková —

29. Kongenitální centrální hypoventilační syndrom 163
Klára Vacková

:*

KAZUISTIKY (NEJEN) Z PRIMÁRNÍ PEDIATRICKÉ PRAXE III.

9



30. Nespecifický střevní zánět s komplikacemi 167
Zdeněk Zima

31. Tumor štítnice 175
Zdeněk Zima

32. Bilance očkování proti covidu-19 v Očkovacím centru Medical Plus 181
Parvine Gricová

33. Příběh Davídka 191
Iva a Miloš, rodiče

Seznam zkratek 197

Rejstřík 201

Souhrn / Summary ^^^ 205

Autorský kolektiv 207

OBSAH 7


